G. p. 3. c. 14. n. 2. Quod jus differt ab illo, quod est de recipiendo cive, Burger-Recht geben vid. Maximiliani I. interdictum contra Albert. Comitem Mansfeld. de ao. 1514. 2. Ius concedendi moratoria per Imperium validas, alias, Quinquennales, Quinquenel, Eiserne Briefe/ dictas, cuius requisita sunt ad illas impetrandas, 1. jactura debitoris ex casu fortuito. 2. testimonium à magistratu loci. conf. Reform. Polit. de anno. 1548. tit. 23. von verdorbenen Kaufleuten. Reform. Polit. Francos. de anno. 1577. t. 23. 3. Ius nundinarum solemnium, vulgd, Messen. conf. noviss. Resolut. Gravam. Sereniss. Elect. Sax. p. Bon. Justit. Sachsen. §. 78. 4. Ius stapularum, die freye Niederlag / Stapelgerechtigkeit. Befold. Thes. præt. voc. Stapelgerechtigkeit. de his aliisque vid. R. H. O. t. II. §. 1. Paurm. de Jurisd. lib. II. c. 6. n. 16. complectitur ea sequentibus, quod Iudicio Aulico, non tantum causarum ad Iurisdictionem Cæsaream pertinentium disceptatio; sed & aliorum ferme omnium negotiorum ad Regalem Cæsarum, non autem totius Imperii potestatem, deliberatio concessa sit. Habet itaque in his causis omnibus, specialiter Iudicio Aulico reservatis, Camera nullam concurrentem jurisdictionem ac consequenter præventionem nullam; sed mandata avocatoria; non quidem adversus Cameram; sed partem impetrantem, decernuntur, si à Camera in contrarium actum fuerit R. U. de anno 1654. §. ebenmässig solle. 166. adde Capitul. Ferdin. IV. art. 24. Et capitul. invictiss. Leopoldi art. 24. De Iurisdictione hactenus augustissimorum Iudiciorum, Aulici & Cameralis, fundata ratione causarum & personatum, ac concurrentia. Ordo jam exigisset, ut adnecteremus modum procedendi in utroque judicio. Sed brevitas studio B. L. remitto ad Dd. qui de illis materiis sufficienter scripsierunt.

## SECTIO V.

### De Judicio Rotvilenensi.

Iusto ordine progrederi ad summa Imperii Judicia particularia. Inter quæ primum locum obtinet Dicasterium Rotvilense das Raysc Hoff-Gericht zu Rottweil. ab Imp. Conrado III. ao. 1146. (non vero anno 1147. ut multi putant, inter quos Steph. de Jurisd. lib. I. p. 1. c. 3. Limn. 7. P. lib. 9. c. 3. n. 2. Beck. in syn. 7. P. c. 4. p. 114. quia eo anno, Iudicij tantum insti-

institutum, & singulari privilegio propter fidem ei in defensione contra Lotharium, obsidione urbem Rotvilensem per annum, & quod excurrit, cingentem, *Wehn. Comment. ad Ord. Rotvil. in pref.* & postea quam Imperio jam potiretur, aliquot bellis navatam operam Rotvila, ut sedi perpetuae, datum est. Quod à subsequentibus Imperatoribus, Carolo IV. Ruperto, Sigimundo, Alberto II. Friderico III. Maximiliano I. Carolo V. Max. II. Matthia, Ferdinando II. & III. confirmatum est. vid. *Reform. Ord. Jud. Rotvv. Max. II. p. 2. t. 5. pr. vid. Illustris Dn. Maurii dispu. de Judicio Rotvilenſ. Ipsam dignitatem pratoriam verò, Hoff-Richter-Ampt/ Comites à Sultz ejusque familiæ successores feudi titulo acceperunt, quam etiam adhuc tenent. d. Ref. Ord. Rotvv. Max. II. t. 1. p. 2. Paurm. de Jurisd. lib. II. c. 7. n. 4.* Dependet hoc judicium à Cesare solo, qui propterea ejus reformati ac vi-  
stanti facultatem habet. arg. R. I. d. anno 1570. §. und nach dem Beckerns syn. I. P. c. 4. n. 9. Limn. tom. I. add. I. P. c. 3. n. 8. Schütz. I. Publ. de S. R. R. vol. 2. disp. 2. th. 8. ut et Magnif. Dn. Textor Disp. ad R. I. N. th. 83. licet ejus visitatio rogatu Ordinum ex speciali Cæsaris mandato Cameræ Visitatoribus aliquando injuncta fuerit. R. A. zu Ne-  
genspurg de anno 1532. §. 36. vors haben uns Chur-Fürsten und Stän-  
de unterthänigst gebethen ic welchen Visitatoren wir hienit  
gnugsam Gewalt geben. *Wehn. O. Pract. lit. R. Ordinationes, secun-  
dum quas jus redditur, duæ sunt. Una, die Rotweilisch alt Hoff-Ge-  
richts Ordnung / altera, qua recentior est, Maximiliano II. adscribitur,  
dicitur alias Reformatio Rotvilenſis, & adhuc in usu est. Ce-  
terum ipsa jurisdicſio hujus tribunalis non universalis in toto Imperio,  
in omnes Imp. Rom. Germ. subjectos; sed in certo ac limitato tantum  
districtu vigit. Wehner. in voce Rotweilisch Hoff. Gericht/ & qui ex illo, qua  
de Judicio hoc notavit pleraque defunxit Paurm. de Jurisd. lib. II. c. 7.  
No. 40. Declarav nullam habet hoc iudicium per alleg. tit. f. §. ult. Reform. Max.  
II. p. 3. Quoad diuīsōdōcōvero certum est ex alleg. Reformat. eam pos-  
sidere contentiosam jurisdictionem, tam in causis civilibus quam crimi-  
nalibus, & voluntarie actus quosdam, Tutorum scilicet & Curatorum  
dationes, donationes propter nuptias, cessionum, testamentorum, empti-  
onum venditionum insinuationes, confirmationes. &c. vid. d. Ref. Max. II.  
p. 2. t. 56. Porro, ratione personarum competit ei jurisdiction in o-  
mnes, eujuscunque sint conditionis, in districtu designato comprehen-  
sos, nisi per privilegia singularia reperiantur exempti, quales sunt i. Ele-  
ctores*

Etores in ejus districtu comprehensi propter notoriam A. B. tit. 11  
 constitutionem, qui subditos suos, si contra actum fuerit, per literas avo-  
 cant. d. Ref. Max. II. p. 2. tit. 4. pr. 2. Principes quidam & Ordin-  
 nes, qui specialibus privilegiis pro se & subditis eximuntur, Paum-  
 d. I. In casibus vero omni exceptione majoribus, seu reservatoriis, vul-  
 go, Ehehafften / quorum 30. in d. Ref. p. 2. tit. 5. numerantur, locum  
 non habent ista exemptionum privilegia. An autem privilegia hodie  
 wieder die Ehehafften in specie obtineri possint, queritur ? si de sola  
 Cæsar's concession serino est, propter Maximil. I. Imp. privilegium, quo  
 omnia ejusmodi priyilegia denegantur in futurum, negativam ; si vero  
 de Cæsar's & Statuumconcessione simul, affirmativam, veriorem puto cum  
 ampliss. Dn. Textore d. I. Privilegium autem Episcopi Argentinensis wieder  
 die Ehehafften à Camera olim attentum antiquius isto Rotvvilens-  
 bus à Max. I. indulto, erat, juxta Gylm. tom. 2. symph. p. 2. Vol. III.  
 n. 2. Coeteroquin, Camera cum iudicio Rotvvilano in ejus di-  
 strictu quoad appellationes ab inferioribus curiis ita concurrit, ut  
 eo quodammodo superior sit, quia ad hoc ad eam tam in interlocu-  
 toriis quam definitivis appellatur, R. A. zu Speyr deao. 1570. §.  
 Und demnach dan vorkommen. Gylm. tom. 3. symph. p. 2. 35. Ord. p. 2.  
 tit. 1. quod ex præscriptione magis tamen, quam certa aliqua lege,  
 introductum nonnulli putant. Not. vero, quod iuridictio Rotvvilens-  
 sis in suo districtu magis fundata sit, quam Camera per universum  
 Imperium, habet quippe non modo contra Status in suo districtu  
 comprehensos, ordinariam; sed etiam cum Statibus & Dominis lo-  
 corum concurrentem jurisdictionem vid. Wehn. in Not.  
 d. p. 2. tit. 1. fol. 71. & seqq. & Deputati Comitis de Sulz & Rot-  
 vvilens ad Comitia ao. 1654. in Memoriali §. förderst referebant:  
 das es mit ordentlichen Gerichts- Zwang/ ansehnlichen Bezirk/ und  
 sonderlichen Freyheiten / also gnädigst verschen und begabt/ das  
 dasselbe ordinariam & concurrentem jurisdictionem mit und gegen  
 allen Ständen / und Obrigkeiten / so in diesem Bezirk gesessen/ in  
 allen und jeden Sachen ohne Eintrag und Hinderung männliches  
 habe. v. excell. D. Textor d. dist. 1. th. 84. De sigillo, quo tri-  
 bunal hoc utitur, tempore interregni, seu Vicariatus. vid. Hop-  
 pingk. de jure sigillor. c. 5. n. 58. De hujus iudicij abrogatione in Con-  
 ventu Osnahugenfi juxta Instrum. Pac. Art. V. §. 20. agebatur, sed  
 ut res magni momenti ad Comitia proxima remissa fuit, præsertim  
 quia